
 

 

Kulturní a společenské středisko 
„Střelnice“ 

Střelniční 256/1, 737 01 Český Těšín 

 

 

 

Zpracoval: kolektiv zaměstnanců KaSS „Střelnice“ 

Předkládá: Ing. Sabina Stiller, ředitelka KaSS „Střelnice“  

Grafická úprava: Marek Štěpnička



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
2 



  3 

Zpráva o činnosti KaSS „Střelnice“ za rok 2014 
 

Obsah 

1. Slovo na úvod ..................................................................................................... 5 

2. Pořádání kulturních akcí:..................................................................................... 6 

2.1. Každoroční akce, přehlídky a festivaly: ............................................................................. 6 

2.2. Jazzklub na Střelnici ........................................................................................................ 13 

2.3. Kino Central ..................................................................................................................... 14 

2.4. Výstavy ............................................................................................................................ 15 

2.5. Zájezdy Národní divadlo Moravskoslezské Ostrava ........................................................ 16 

2.6. Mládež a kultura – akce pro školy ................................................................................... 16 

3. Ostatní kulturní aktivity .................................................................................... 17 

3.1. Klubová a zájmová činnost .............................................................................................. 17 

3.2. Projekty a spolupráce na akcích ..................................................................................... 21 

4. Poskytované služby ........................................................................................... 23 

4.1. Pronájem prostor a související služby ............................................................................. 23 

4.2. Reklamní a propagační služby ......................................................................................... 25 

5. Výtah z účetní uzávěrky .................................................................................... 26 

7. Seznam příloh (programy a propagační materiály akcí) ..................................... 31  a    

6. Grafický přehled dat Kulturního a společenského střediska „Střelnice“ 
od roku 2011 do roku 2014 ..............................................................................28



  

4

 



  5 

1. Slovo na úvod 
 
Kultura je nezbytnou přísadou společenského života, dává příležitosti lidem angažovaným v tvůrčí činnosti, pečuje 
o duši diváků a posluchačů a bez jedněch ani druhých nemůže existovat. 

Vizí Kulturního a společenského střediska „Střelnice“ je kulturu rozvíjet a přitom zachovávat tradice, které jsou 
důležitým prvkem historie příhraničního kraje a města Český Těšín. 

Mezi naše dlouhodobé cíle patří povzbuzování obyvatel ke společným setkáním a k vnímání kultury jako přirozené 
součásti každodenního života. Chceme tak přinášet pozitivní změny do dění v našem regionu.

Naše příspěvková organizace provozuje několik budov, které zpřístupňuje široké veřejnosti a podílí se tak 
na kulturním dění v Českém Těšíně. Mezi tyto objekty patří Kulturní a společenské středisko „Střelnice“, budova 
kina Central a hvězdárna, ve kterých v plném rozsahu pořádáme, organizujeme, realizujeme a koordinujeme 
nejrůznější kulturní aktivity.  Mimo tyto objekty využíváme k pořádání kulturně-společenských akcí také veřejné 
venkovní prostory, kde se lidé nejčastěji scházejí – náměstí ČSA, park Adama Sikory nebo areál pod Piastovskou 
věží.

K dalším činnostem organizace dále patří vydávání periodického tisku „kulturní Zpravodaj". V roce 2015 
se připravujeme na nový vzhled tohoto periodika, jak v grafické, tak obsahové podobě. Cílem této inovace bude 
oslovit ještě širší veřejnost a seznámit ji s plánovanými kulturními akcemi ve městě. 

V průběhu roku 2014 navštívilo kulturně-společenské akce celkem 54 195 účastníků a bylo realizováno 224 
krátkodobých pronájmů v rámci hospodářské činnosti. Podařilo se nám úspěšně zrealizovat a dokončit 
mezinárodní projekty „Haló, tady kultura! – Halo, tu kultura!“ a „Kruhy umění - Kręgi Sztuki“ a zároveň jsme získali 
i další evropské peněžní prostředky na pořízení nového zastřešení a dovybavení moderní technikou v rámci 
projektu „Barvy kultury Těšína“.

V tomto roce naše organizace úspěšně plnila i cíle, které si stanovila ve spolupráci se zřizovatelem, a to v oblasti 
dramaturgie, zájmové činnosti a samozřejmě i v rámci hospodaření, které se týká jak v hlavní, tak vedlejší 
hospodářské činnosti. 

Díky tomu se nám daří udržet vysoký standard nabídky kulturně-společnských akcí a zájmových aktivit, a současně 
trvale udržovat profesionalitu a maximální kvalitu všech poskytovaných služeb. 

Velké poděkování patří všem zaměstnancům, kteří během celého roku plnili celou řadu náročných úkolů, z nichž  
mnohé svým rozsahem přesahovaly samotnou náplň jejich práce. 

Do nového roku vstupujeme s nově vznikajícím projektem „Obnova památkově významné historické nemovitosti 
kina Central“. Snahou bude začít s obnovou budovy kina Central a vrátit mu původní podobu, ve které bylo 
postaveno ve 20. letech 19. století.

Děkujeme především vám, našim příznivcům, že nás vnímáte jako součást vašeho života, protože bez vás 
by to nemělo smysl.

Ing. Sabina Stiller
ředitelka Kulturního a společenského střediska „Střelnice“



  6 

2. Pořádání kulturních akcí 

2.1. Každoroční akce, přehlídky a festivaly 

 

 

 

V. Městský ples na „Střelnici“ 
18. 1. 2014

Téměř 300 hostů se přišlo bavit a tancovat na pátý Městský ples na Střelnici, který se konal v sobotu 18. ledna.  Ples 
zahájil starosta města Vít Slováček spolu s ředitelkou Kulturního a společenského střediska „Střelnice“ Sabinou 
Stiller. K tanci a poslechu po celý večer hrál Band Jiřího Zabystrzana, nechybělo vystoupení standardních tanců a 
latino show tanečního páru z TK Madendi a taneční vystoupení skupiny Externo. Hvězdou večera a pozvání na ples 
přijal zpěvák Palo Habera, který rozezpíval celý sál se svými legendárními hity. Do varu dostala přítomné publikum 
oblíbená kapela Legendy se vrací a večerem provázel moderátor Zdeněk Vrba. Zábava nevázla ani 
v prostorách Jazzklubu na Střelnici, kde hosté mohli sledovat celé dění ve velkém sále na projekční televizi 
v přímém přenosu, ale také zatančit si na hudbu v podání DJ Tomáše Boldiho. 

Filmová přehlídka „Kino na hranici“
29. 4. - 4. 5. 2014

Prodloužený víkend na přelomu dubna a května patřil již pošestnácté oblíbenému mezinárodnímu filmovému 
festivalu Kino na hranici. Pro diváky z Česka, Polska, Slovenska a dalších zemí bylo opět připraveno více než 100 
filmů, 5 koncertů, výstavy i setkání se samotnými tvůrci některých snímků. 
V kině Central se promítlo celkem 31 projekcí, které navštívilo 5 358 diváků. 
Letošní program byl také rozdělen do tématických celků, podle kterých byly snímky uváděny jako Mazurka nad 
ránem – ženské filmy v polské kinematografii, Retrospektiva Franze Kafky a Jaroslava Hawka, Retrospektiva 
Dušana Hanáka, Retrospektiva Kurta Webera a Janusze Majewského, Hranice a zdi světa: Na filmové Ukrajině, 
Velká válka, Maďarský element a Nové filmy. 



7 

 
Plakát – Filmová přehlídka „Kino na hranici“ viz příloha č. 1  

 

Plakát – „Svátek tří bratří“ viz příloha č. 2 

Festival se konal současně na devíti místech a navíc probíhaly také venkovní performance na náměstí v Cieszynie. 
K promítacím sálům patřilo kino Piast, kino Central, Teatr im. A. Mickiewicza, Dom Narodowy a sál KaSS „Střelnice“, 
venkovní promítání se konalo u Piastovské věže, koncerty probíhaly ve festivalovém klubu na zámeckém vrchu 
a další doprovodný program byl zařazen do Čítárny a kavárny Avion a do Galerie Szara.

Svátek tří bratří
13. - 15. 6. 2014

Čtyřiadvacátý ročník Svátku se třemi bratry, kteří se podle legendy sešli po dlouhém odloučení u  studánky, 
kde založili město Těšín opět spojil dvě města rozdělená řekou do třídenního veselí. Jak to všechno kdysi bylo nám 
živě připomněli žáci ZUŠ P. Kalety s Petrem Pěnkavou z Těšínského divadla, kteří spolu s vedením obou měst 
a zástupci jejich kulturních institucí zahájili městské slavnosti na náměstí ČSA v Českém Těšíně. 
Celé oslavy pak doprovázel  stánkový prodej, bohaté občerstvení a řada atrakcí, ale především bohatý kulturní 
program jak na náměstí ČSA v Českém Těšíně tak i na rynku v Cieszynie. 
U nás na české straně vystoupily kapely Doga, Divokej Bill, Metalinda, Legendy se vrací a HI-FI. Mezi sólovými 
interprety se představil Ben Cristovao a Kristina a své místo na pódiu měli i  začínající pěvecké a hudební talenty. 
V doprovodných akcích bylo možné zúčastnit se tenisového turnaje, zábavného odpoledne v DDM, vernisáže 
výstavy fotografií Mariana Palowského nebo koncertu Silesian Dixie Bandu v areálu KaSS „Střelnice“. Současně 
probíhala také velká městská hra, ve které soutěžily celé rodiny při poznávání různých míst Českého 
Těšína a Cieszyna.
Nedělní program zakončilo společné shromáždění všech cíkrví MS ČEA.



  8 

 
Plakát – „Prázdniny s filmem“ viz příloha č.           3          - 4 

 

 

Plakát – „Hornicko-hutnické dny“ viz příloha č. 7 

 

 

 

Prázdniny s filmem 
2. 7. - 31. 8. 2014

Program prázdninového kina byl v letošním roce dramaturgicky koncipován do čtyř filmových cyklů, pro nejmenší 
diváky byly připraveny čtyři pásma večerníčkových příběhů v rámci „Filmásku“, každý čtvrtek jsme promítali 
„Hezky česky“, hrálo se také venku při open-air projekcích a pro fanoušky sci-fi byl připraven filmový maraton 
s trilogií Matrix. Ostatní filmová představení byla tradičně zaměřena především na dětského diváka a tématicky 
byly do programu zařazeny pohádky a animované filmy. Díky digitalizaci, kterou v tomto roce prošla technika 
promítací kabiny, byl celkový program divácky atraktivní.
V průběhu prázdnin tedy bylo celkově odpromítáno 49 filmových titulů, které kromě klasických víkendových 
promítání zahrnovaly 4x Filmásek, 10x Hezky česky, 8x open-air projekce (pouze jedna z nich byla z důvodu 
špatného počasí přesunuta do sálu kina Central) a 3x projekce na Filmovém maratonu. Prázdninového promítání 
se zúčastnilo celkem 1 184 diváků.

Kruhy umění
9. - 17. 7. 2014

Festival evropských uměleckých škol a tvorby se v Cieszynie a Českém Těšíně konal ve dnech 9. - 17. 7. 2014. KaSS 
„Střelnice“ se do programu zapojila poskytnutím prostor pro divadelní workshop a grafický workshop pro děti. 
Divadelní workshop se konal ve dnech 10. - 11. 7. 2014 před budovou KaSS „Střelnice“, pro jehož účely bylo využito 
malé zastřešené pódium, kde si účastníci mohli vyzkoušet, jak se „hraje“ venku. Grafický workshop pro děti byl 
připraven v pátek 11. 7. 2014, kde si děti mohly zkusit vytvořit vlastní knihu. Lektory workshopů byly zástupci 
z Česka i Polska a proto se akce mohli zúčastnit děti i dospělí z obou příhraničních stran. Součástí programu 
na české straně byla také venkovní projekce filmu „Trabantem až na konec světa“. Z důvodu špatného počasí 
se však projekce přesunula do prostoru kina Central.
 

Plakát – „Kruhy umění” viz příloha č. 5 - 6

Hornicko-hutnické dny
15. - 16. 8. 2014

Hornicko-hutnické dny jsme letos oslavili na svém náměstí v Českém Těšíně ve dnech 15. a 16. srpna s kapelami 
Argema, Katapult, Šajtar, Kern, sólově zazpívali Markéta Konvičková, Elis a René Souček. O zahájení obou dnů 
se postaral folklórní soubor Slezanek a dechová kapela Boršičanka. Nechyběli ani zahraniční hosté, mezi kterými 
se představily polské kapely Organek a  Bisquit.
Součástí doprovodného programu byl tenisový turnaj o pohár místostarosty Českého Těšína Petra Procházky.



9 

Plakát – „Za strašidly na Piastovskou věž“ viz příloha č. 8 

 

Za Strašidly na Piastovskou věž
30. 8. 2014

Symbolické zakončení prázdnin s názvem „Za strašidly na Piastovskou věž“ se s dětmi převlečenými za nejrůznější 
strašidýlka konalo 30. 8. 2014 na zámeckém vrchu pod Piastovskou věží. KaSS „Střelnice“ zajišťovalo část programu 
a technické zázemí v podobě malého zastřešeného pódia. Program pro děti byl koncipován tak, aby byl dobře 
srozumitelný pro děti z Česka i Polska, také moderátoři akce byli zastoupeni z obou stran. Dětí z Českého Těšína 
a Cieszyna převlečených za strašidýlka se v doprovodu rodičů sešlo v počtu 2000. Konalo se divadelní představení 
pro děti a vyhodnocení nejlepších masek. V areálu Zámeckého vrchu se děti mohly zúčastnit soutěžních stanovišť 
a po setmění se v lampiónovém průvodu prošly k řece Olze, kde již byl připraven velkolepý ohňostroj.

 

Fashion day
4. 10. 2014

Exkluzivní módní přehlídka ve vyzdobeném sále Kulturního a společenského střediska “Střelnice”, který 
se proměnil na přehlídkové molo, byla opět krásným zážitkem nejen pro dámy. Jedinečné a originální modely 
se propojily s živou květinovou show floristky Blanky Zapletalové. Modelky koordinátorky paní Šárky Urbaniecové 
představily zcela novou značku Alokin se svými originálními a luxusními handmade šperky, ale také se svou první 
kolekcí módy, a to se společenskými šaty, které oslnily všechny přítomné diváky. Svou kolekci šatů prezentoval také 
polský butik paní Cecilie Kopik s trendy oblečením. K vidění však byly i půvabné slečny v luxusním spodním prádle 
značky Daniela prádlo.

Těšínský krmáš
12. - 13. 9. 2014

V září se v parku Adama Sikory v Českém Těšíně konala akce „Těšínský krmáš“, kterou zorganizovala farma Koňákov 
ve spolupráci s Albrechtovou střední školou a Kulturním a  společenským střediskem „Střelnice“. Akce navázala 
na podobnou akci menšího rozsahu - Farmářské slavnosti, které uspořádala farma Koňákov poprvé v srpnu 
r. 2012. Z důvodu mimořádného zájmu veřejnost, především rodin s dětmi, se tato akce konala znovu i díky roku 
rodinných farem, který byl vyhlášen Evropskou unií pro rok 2014. 
Místem konání akce byla alej podél řeky Olše na  komunikaci nábřeží Míru v úseku od Kulturního a společenského 
střediska „Střelnice“ směrem k parku A.Sikory včetně venkovního areálu KaSS „Střelnice“ a parku A.Sikory, po oba 
dny od 10.00 hod. do 20.00hod.
Návštěvníci měli možnost zúčastnit se výstavy hospodářských, domácích zvířat a zemědělské techniky na nábřeží 
Míru a v areálu KaSS „Střelnice“. V parku A. Sikory pak byly rozmístěny stánky s občerstvením - skutečné farmářské 
speciality a na pódiu kulturní vystoupení folklorních a uměleckých souborů. Součástí akce byl program pro děti 
Farmářská stezka a další atrakce, koňská show a ukázka kovářského a řezbářského umění. V pátek dopoledne byl 
připraven i odborný program pro studenty středních technických škol a učilišť, gastronomická soutěž žáků 
středních hotelových škol v KaSS Střelnice a soutěže pro studenty.

Plakát – „Těšínský krmáš” viz příloha č. 9 



  10   
 

Plakát – „Dekáda varhanní, komorní hudby a sborového zpěvu“ viz příloha č. 11 

Dekáda varhanní, komorní hudby a sborového zpěvu
15. - 24. 10. 2014

Letošní XXVI. ročník Mezinárodní dekády varhanní, komorní hudby a sborového zpěvu byl zahájen 15. října 
v kostele Nejsvětějšího srdce Ježíšova v Českém Těšíně spolu s komorním orchestrem „Camerata Janáček“. 
Hudba všech epoch se rozezněla na obou stranách řeky Olše a pozvání přijalo mnoho významných umělců jako 
například duo Elišky Novotné s Halinou Františákovou, které recitací doprovázel Alfréd Strejček, Lisolotte Rokyta 
s Jaroslavem Tůmou nebo polský pěvecký soubor Hutnik pod vedením Cezara Drzewieckého. Milovníci vážné 
hudby měli možnost navštívit celkem 10 koncertů, které se konaly v kostelích a koncertních sálech 
v Českém Těšíně a Cieszynie.
Festival vyvrcholil 24. října závěrečným koncertem Slezského komorního orchestru pod vedením Roberta Kabary 
s Janem Henrykem Botorem na varhany, pro jehož konání byl zvolen Kośćiół Jezusowy v Cieszynie.

V průběhu show se konala prodejní výstava značky Alokin, k prodeji byly také květiny od floristky Blanky 
Zapletalové, Avon stánek a nechybělo malé občerstvení.

Plakát – „Fashion day” viz příloha č.10



  11 

Plakát – „Těšínský jazzový festival“ viz příloha č. 13 

Festival divadel Moravy a Slezska
2. - 8. 11. 2014

Na podzimním festivalu divadel Moravy a Slezska bylo možné zhlédnout celkem 12 představení, která byla 
tentokrát všechna zařazena jako soutěžní. V programu se objevily inscenace české, polské scény a scény Bajka 
Těšínského divadla, Národního divadla Moravskoslezského, Komorní scény Aréna, Divadla Petra Bezruče a Divadla 
loutek z Ostravy, Slezského divadla z Opavy, Slováckého divadla z Uherského Hradiště, Slovenského komorného 
divadla Martin a pozvání přijal i Teatr Śląski im. S. Wyspiańskiego z Katowic. Porota 14. Festivalu Divadel Moravy 
a Slezska pracovala ve složení: Zuzana Jindrová, Jan Hyvnar, Kazimierz Kaszper, Jan Kerbr, Jiří P. Kříž, Emil 
Orzechowski, Ladislav Slíva, s  čestným předsedou Vítem Slováčkem, starostou Českého Těšína. Po zhlédnutí 12 
představení odborná porota konstatovala, že úroveň většiny inscenací byla velmi vysoká a diváci měli možnost 
zhlédnout představení, která svou uměleckou kvalitou i významem přesahují hranice regionu. Hlavní cena 
za nejlepší inscenaci festivalu - Těšíňanka získali Gogolovi Hráči Komorní scény Aréna Ostrava za kolektivní výkon 
a součinnost všech složek v suverénní režii Ivana Krejčího.
 
Plakát – „Festival divadel Moravy a Slezska“ viz příloha č. 12 
  

Těšínský jazzový festival
21. - 22. 11. 2014

Již 41. ročník Těšínského jazzového festivalu zorganizovali na obou stranách Těšína KaSS „Střelnice“ ve spolupráci 
s COK „Dom Narodowy“. V pátek 21. 11. 2014 se v sále Domu Narodoweho představil Marek Napiórkowski Trio 
a projekt „Around the Beatles“. Druhý festivalový den v sobotu 22. 11. 2014 v sále KaSS „Střelnice“ tradičně zahájili 
Silesiand Dixie Band, na hlavním pódiu zahrála Jana Koubková, Clarinet Factory a Yvonne Sanchez. 
Večer v  Jazzklubu patřil Formaci Jazz Q a společnému jamování se všemi hudebníky. 
V doprovodném programu k jazzovému festivalu byly připraveny výchovné koncerty pro žáky a studenty, dále 
výstava fotografií Mariana Siedlaczka s jazzovou tématikou a také komorní jazzový koncert, který se konal v čítárně 
a literární kavárně Avion.



  12 

 
Plakát – „Vánoční strom“ viz příloha č. 14 

 

 

 

 

Vánoční strom
5. 12. 2014 - 1. 1. 2015

Tradiční cyklus kulturních a společenských akcí s vánoční tématikou jsou již tradičním zpestřením atmosféry 
nadcházejících vánoc v Českém Těšíně. Vánoční strom zahájil Mikulášský jarmark 5. prosince, kdy na náměstí 
dorazil Mikuláš se svými pomocníky v kočáře s koňmi. Ještě před tím ale na pódiu vystoupili žáci MŠ a ZŠ 
Kontešinec, ZUŠ P. Kalety a pěvecké a hudební soubory Ptáčata a Zpívata. Kromě pestrého programu se děti mohly 
zastavit i u zábavných nebeských a pekelných stanovišť, nebo si prohlédnout nádherný dřevěný betlém. 
Před příjezdem samotného Mikuláše nechybělo ani slavnostní rozsvícení velkého vánočního stromu 
za přítomnosti vedení města. 
K předvánočním akcím se zařadil skvělý koncert populární slovenské kapely No Name, který sklidil velký úspěch 
v neděli 14. 12. 2014 a hrálo se také v Jazzklubu na Střelnici, kde páni jazzmani z Formace Jazz Q a Silesian Dixie 
Band uspořádali tradiční Jazzovou vilijóvku. 
Rok 2014 jsme úspěšně zakončili a proto bylo nutností slavnostně přivítat i nový rok 2015 a to spolu s velkým 
ohňostrojem nad řekou Olší, který si 1. 1. 2015 nenechalo ujít přes 2000 lidí.

Vánoční jarmark
8. - 18. 12. 2014

Každý všední podvečer se před Vánoci na náměstí ČSA rozezněl program Vánočního jarmarku na malém 
zastřešeném pódiu. Program zaplnila vystoupení cimbálové muziky Iršava, vánoční komedii na motivy her 
o stvoření světa s názvem „Pojďme spolu do Betléma“ zahráli herci divadelní scény Bajka, následovalo vystoupení 
členů sboru Českobratrské církve evangelické Na Rozvoji, představily se také dvě mladé talentované těšínské 
kapely Almost Good a Back To Basics. Své dovednosti ukázaly děti ze zájmových kroužků DDM a publikum 
rozproudil také Tomáš Kočko se svým orchestrem. Vánoční náladu se podařilo v posluchačích probudit 
při vystoupení dětského pěveckého sboru Trallala a smíšeného pěveckého sboru Ta Grupa. Na náměstí zahrál také 
Šajtar, kapela s velkým žánrovým rozsahem, žáci ZUŠ P. Kalety s klasickými koledami a nadějná zpěvačka 
Noemi Bocek z kapely Noemiracles.



13 

Pohádkové Neděle
K nedělnímu odpoledni vždy patří pěkná pohádka a proto jsme v průběhu roku připravili šest veselých divadelních 
představení. Malí i velcí diváci se setkali s pohádkovými postavami v Pohádkách z uzlíku kouzelné babičky, 
v představení O princezně, Luciášovi a makových buchtách, povídali jsme si O pejskovi a kočičce, zakleli jsme 
Žabího prince, a chytali lupiče v představení Zvířátka a loupežnici a v Loupežnické pohádce.

Přehled pohádkových představení za rok 2014 

Dovážená kultura
I v tomto roce se Kulturní a společenské středisko „Střelnice“ zaměřilo i na „Dováženou kulturu“. Dospívající 
mládež našeho města měla možnost navštívit koncert 5Angels. K MDŽ jsme pro ženy připravili Dámskou jízdu 
s Divokými kočkami a v květnu jsme posluchačům nabídli koncert Prago Union a  Movie Night, který oslovil 
posluchače filmovými melodiemi a navodil příjemnou atmosféru. Také zábavný pořad Partička s našimi předními 
baviči měla obrovský ohlas mezi návštěvníky. Na podzim pozvání do Českého Těšína přijala Hana Zagorová 
a Vánoční koncert kapely No Name navodil nezapomenutelnou atmosféru blížících se vánoc a patřil 
k nejvýznamnějším kulturním aktivitám tohoto roku.

Přehled dovážené kultury za rok 2014

 Datum Název akce Účast

1. 16.3. Pohádky z uzlíku kouzelné babičky 42

2. 13.4. O princezně, Luciášovi a makových buchtách 35

3. 4.5. Povídání o pejskovi a kočičce 50

4. 21.9. Žabí princ 72

5. 19.10. Zvířátka a loupežníci 58

6. 9.11. Loupežnická 89

CELKEM 346

Průměrná účast na představeních: 58

 Datum Název akce Účast

1. 28.2. Dámská jízda 186

2. 22.3. 5Angels 148

3. 7.5. Partička 822

4. 30.5. Movie Night 18

5. 8.10. Hana Zagorová 411

6. 13.12. Vánoční koncert NO Name 411

CELKEM 1996

Průměrná účast na akci: 336

2.2.  Jazzklub na Střelnici

Jazzklub na Střelnici byl každý pátek v roce 2014 otevřený všem hudebním žánrům - slyšeli jsme rockové riffy, 
jazzové standardy i popové melodie. Někdy jsme tančili podle toho, co diktoval DJ, jindy jsme se vlnili v rytmu živé 
kapely. Přetékající bar byl vždy samozřejmostí a dobrá společnost a zábava byla zaručena. Podařilo se nám 
uspořádat celkem 22 koncertů. Mezi stálice jazzového pódia patřili páni jazzmani z Formace Jazz Q a Silesian Dixie 
Bandu, mezi nejvydařenější vystoupení řadíme koncert Tomáše Kočka s orchestrem, bluesový koncert Paula Batto 
a dlouho budeme vzpomínat na neuvěřitelný drajv osmnáctičlenného orchestru pod názvem M Band 
dr. Rudolfa Sochora.



14 

 Datum Název akce Účast

1. 7.3. Formace Jazz Q 43

2. 21.3. Only For Life 78

3. 28.3. Off Axis 34

4. 11.4. Tomáš Kočko a orchestr 44

5. 18.4. R.U.R 42

6. 19.4. Eniesa 4

7. 25.4. The Cupcake Collective 7

9. 16.5. Jazzové trojčení 18

10. 23.5. Transmission 6

11. 13.6. Formace Jazz Q 20

12. 5.9. JazzBalk 25

13. 12.9. Formace Jazz Q 33

14. 26.9. Petra Fúriková 40

15. 3.10. EX-TEND 1

16. 10.10. Paul Batto 18

17. 17.10. Almost Good 42

18. 24.10. R.U.R 49

19. 31.10. Hospital Dixie Band Krnov 10

20. 7.11. NO TOTO (nepotřebují zvukaře) 35

21. 28.11. M Band Dr. Rudolfa Sochora 14

22. 12.12. Jazzová vilijóvka 43

CELKEM 606

Průměrná účast na koncertech: 22

Přehled akcí pořádaných v Jazzklubu na Střelnici za rok 2014

2.3.  Kino Central

Rok 2014 znamenal pro kino Central nové možnosti a otevřel dveře modernímu divákovi, kterému byly nabídnuty 
aktuální filmové tituly v premiérových dnech díky digitalizaci promítací techniky.
V průběhu roku bylo v kině Central odehráno celkem 381 filmových představení a většinu z nich bylo možné 
promítnout v premiéře nebo v premiérovém týdnu. Program kina pokračoval v oblíbených a navštěvovaných 
programech pro děti Bijásek a Prázdniny s filmem s open-air projekcemi.
Pouze v prvním čtvrtletí byla činnost kina omezena z důvodu malování a úprav vnitřních prostor a také kvůli 
přechodu na digitální technologii v promítací kabině. V tuto dobu tedy byla filmová představení v podobě 
alternativního filmového klubu přesunuta do Jazzklubu na Střelnici, kde se odehrály celkem 4 projekce. 
Kinosál je využíván také k pronájmu jiným institucím a organizacím.



  

15 

  

Přehled filmových projekcí v Kině Central za rok 2014

 Druh projekce Počet projekcí Účast (osoby)

1. Filmové projekce pro veřejnost 263 5287

2. Bijásek 10 1617

3. Kino na hranici 31 5358

4. Prázdniny s filmem 77 861

5. Open air projekce 7 323

6. Filmové promítání v jazzklubu 4 21

7. Filmové promítání v sále KaSS (jarní a podzimní prázdniny) 8 272

CELKEM 400 13739

Průměrná účast na filmové projekci: 35

2.4.  Výstavy

Přehled výstav pořádaných v prostorách KaSS „Střelnice” za rok 2014

 Datum OD Datum DO Název výstavy Účast

1. 24.1. 7.3. VLADISLAV KUBIEŃ 85

2. 14.3. 4.4. TOMÁŠ KŘIVÝ /ZABIJAČKA sochy 95

3. 7.4. 26.4. TĚŠÍNSKÁ KROJOVÁ VÝŠIVKA 60

4. 29.4. 4.5. TWARZE AGNIESZKI HOLLAND 260

5. 9.5. 13.6. IZABELA ŁĘSKA/POD MODROU ČERNOU ŘASOU 70

6. 9.7. 31.8. DUETY/PEDAGOG A STUDENT 120

7. 1.10. 30.10. GABRIELA PIENIAS/OBRAZY 90

8. 8.11. 17.12. PETR HORÁK/SALES&RIOTS&ROCK&ROLL 70

CELKEM 850

GALERIE „PŮDA“

HUDEBNÍ SALÓNEK                   

Datum OD Datum DO Název výstavy Účast

1. 31.3. 5.4. JARNÍ VÝSTAVA  FLORISTKY BLANKY ZAPLETALOVÉ 560

2. 29.4. 4.5. TWARZE AGNIESZKI HOLLAND 260

3. 24.11. 29.11. ADVENTNÍ A VÁNOČNÍ VÝSTAVA 600

CELKEM 1420

SPOLEČNÉ PROSTORY KaSS „Střelnice“

Datum OD Datum DO Název výstavy Účast

1. 29.4. 4.5. TWARZE AGNIESZKI HOLLAND 260

2. 13.9. 26.9. S KULTUROU VE SVĚTĚ 45

3. 10.11. 28.11. VÝSTAVA FOTOGRAFICKÉHO KURZU 80

CELKEM 385

SÁL KaSS „Střelnice“

Datum OD Datum DO Název výstavy Účast

1. 8.3. 9.3. VÝSTAVA VLÁČKŮ 2000

CELKEM 2000



  

16 

 

2.5.  Zájezdy Národní divadlo Moravskoslezské Ostrava

Přehled účasti na zájezdech do Národního divadla Moravskoslezského v Ostravě za rok 2014

 Datum Název akce Účast

1. 4.1. Krásná Helena 45

2. 2.2. Ernani 36

3. 28.3. Evita 45

4. 11.4. Nabucco 45

5. 23.5. Edith a Marlene 45

6. 26.10. Noc na Karlštejně 45

7. 21.11. Výlety páně Broučkovy 29

CELKEM 290

Průměrná účast na zájezd: 42

2.6.  Mládež a kultura - akce pro školy

Přehled účasti na akcích pro děti a mládež za rok 2014

 Datum Název akce Účast

1. Povídání o pejskovi a kočičce 130

CELKEM 130

Průměrná účast na představeních: 130

Účast na jednotlivých kulturních akcích v roce 2014 souhrnně

 Název akce Účast (osoby)

1. IV. Městský ples na Střelnici 298

2. Koncerty v Jazzklubu 606

3. Ostatní projekce v kině Central 7520

4. Výstavy (mimo výše uvedené festivaly) 1565

5. Zájezdy NDM Ostrava 290

6. Akce pro školy 130

7. Módní přehlídka –Fashion day 180

8. Dovážená kultura – zábavné pořady a koncerty 1996

9. Pohádkové neděle 346

CELKEM 12931

 Název akce Účast (osoby)

1. Mezinárodní filmový festival "Kino na hranici" 5358

2. Svátek tří bratří 12000

3. Prázdniny s filmem 1184

4. Hornicko hutnické dny 1000

5. Strašidla na zámku 2000

6. Mezinárodní dekáda varhanní, komorní hudby a sborového zpěvu 2000

7. Těšínský jazzový festival 90

8. Vánoční strom 3140

CELKEM 26772

Účast na jednotlivých festivalech v roce 2014 souhrnně



  

17 

3. Ostatní kulturní aktivity

3.1.  Klubová a zájmová činnost

KaSS„Střelnice“ věnuje velkou pozornost dětem, mládeži i dospělým v oblasti zájmové činnosti. Lidé z Českého 
Těšína a okolí se mohou zapojit do různých zájmových kroužků, kurzů či souborů. Hudební talenty navštěvují 
pěvěcký soubor Slezan, umělecky zaměření jedinci si vybrali fotografický kroužek anebo rukodělný kurz Návrat 
k lidovým tradicím, intelektuálové trénují mozkové závity v kroužku křížovkářů a deskových her, pohybově nadaní 
navštěvují taneční klub Externo, Hobby dance, malé tanečnice pak baletní školičku nebo mažoretky, také jógu 
smíchu. Jako zřizovatel těchto souborů poskytuje KaSS finanční zabezpečení, které je nezbytné pro jejich činnost - 
úhrada cestovních výloh na přehlídky a soutěže, platby vedoucím kroužků a sbormistrům, ceny do soutěží atd. 

Přehled kroužků a kurzů pořádaných v roce 2014

  Zájmový útvar (ZÚ) Počet členů nebo účastníků Počet pravidel. setkání Celkem

1. Pěvecké sdružení Slezan 45 19 855

2. Zážitkové floristické kurzy 10 12 120

3. Kurz šperkování u Ani 18 10 180

4. Fotografický kurz 12 20 240

5. Baletní školička 23 33 759

6. Externo 25 49 1225

7. Mažoretky 19 36 684

8. Deskové hry 10 34 340

9. Hobby Dance 15 39 585

10. Taneční kurzy 121 13 1573

11. Chi toning, PDB 15 60 900

12. Kick box aerobic 15 60 900

13. Bosu mix 12 30 360

14. Klub křížovkářů a hádankářů 8 16 128

CELKEM 348 431 8849



  

18 

Hvězdárna - Astronomický klub

Veřejná pozorování oblohy probíhají v Hvězdárně pravidelně každý měsíc, v případě nepříznivého počasí 
se pozorování nekoná. Mimo termíny plánovaných pozorování lze dohodnout i mimořádná pozorování.

Přehled činnosti Astronomického kroužku v roce 2014

Klub křížovkářů a hádankářů

Přehled akcí Klubu křížovkářů a hádankářů pro rok 2014

Datum Název akce Účast členů

18.1. GP Prahy 2

8.2. GP Prostějova 5

1.3. GP Hranic 4

5.4. GP Pardubic 2

24.5. Mistrovství ČR kroužků Kolín 4

14.6. Přebor Valašska – Valašské Meziříčí 3

14.9. GP Ostravy 5

20.9. Beskydský přebor Český Těšín 5

8.11. Přebor Hlinecka – Hlinsko 2

CELKEM AKCÍ 9

Datum Název akce Účast

9.1. Veřejné pozorování oblohy 2

10.1. Veřejné pozorování oblohy 2

6.2. Veřejné pozorování oblohy 13

7.2. Veřejné pozorování oblohy 14

10.3. Veřejné pozorování oblohy 22

4.4. Veřejné pozorování oblohy 8

8.5. Veřejné pozorování oblohy 5

9.5. Veřejné pozorování oblohy 4

6.6. Veřejné pozorování oblohy 2

18.9. Veřejné pozorování oblohy 8

19.9. Veřejné pozorování oblohy 6

30.10. Veřejné pozorování oblohy 8

31.10. Veřejné pozorování oblohy 6

29.12. Veřejné pozorování oblohy 13

30.12. Veřejné pozorování oblohy 14

CELKEM 127

KaSS „Střelnice” umožňuje pravidelné tréninky zájemcům o logické hry. Členové se zůčastňují turnajů po celé naší 
republice a rovněž pořádají u nás celostátní soutěž.



  

19 

 

Pěvecký soubor Slezan

Přehled účasti PS Slezan na akcích v roce 2014

Datum Název akce Účast členů

6.1.  Výroční schůze PS Slezanu 42

13.1. Organizační výbor 7

1.3. Koncert Odry 43

28.4. Organizační výbor 5

10.5. - 11.5. Mezinárodní festival Lašan Baška 43

24.5. Koncert Rychvald 40

13.6. - 16.6 MRF Sopoty 45

13.9. Těšínský krmáš 45

15.9. Organizační výbor 5

24.11. Organizační výbor 7

6.12. Závěr sezóny 44

Externo

Přehled účasti tanečního souboru Externo na akcích v roce 2014

Datum Název akce Kde Účast členů

1.2. Ples ZŠ Pod Zvonek Chotěbuz 15

6.3. Taneční soutěž Praha 15

18.5. Soutěž mažoretek KaSS „Střelnice“ 18

24.5. Oldies párty Chotěbuz 25

13.6. Svátek tří bratří Český Těšín 5

19.6. Domov důchodců Český Těšín 5

20.6. Den učitelů ZŠ Kontešinec Řeka 5

15.8. Hornicko-hutnické dny Český Těšín 5

12.9. Těšínský krmáš Český Těšín 5

19.9. Oldies párty Karviná 25

27.9. Ples ZŠ Kontešinec Český Těšín 15

22.11. Oldies párty Chotěbuz 25

12.12. Vánoční večírek Český Těšín 15

Hobby dance

Přehled účasti na Hobby dance v roce 2014

Datum Název akce Účast členů

27.10. - 28.10. Horní Lomná Hotel Salajka 20

Společná  návštěva tančíren Orlová 3x 60

Společná  návštěva tančíren Havířov 4 x 80

Společná  návštěva tančíren Frýdek Místek 1x 20

Společná  návštěva tančíren Petřvald 1x 20

18.6. Předprázdninové posezení KaSS „Střelnice“ 20

17.12. Vánoční posezení 20

CELKEM 240



  

20 

 

Taneční kurzy

Na podzim 2014 jsme zahájili základní taneční kurz pro střední školy. Tento kurz vedli kvalifikovaní lektoři pan 
Oton Hila a Mgr. Hana Legierská. Hojná účast studentů českotěšínského gymnázia a ostatních SŠ vrcholila 
prodlouženou a závěrečnou lekcí, při které se účastníci kurzu i jejich kamarádi dobře bavili. Potěšila nás i účast 
pedagogického sboru, který zapadl mezi studenty a vydržel s nimi do brzkých ranních hodin. Také září 2014 zahájil 
činnost taneční kurz pro manželské a přátelské páry, který vedli manželé Swětíkovi. Ti při závěrečném večeru 
předvedli své taneční umění všem účastníkům kurzu a motivovali je k dalším tanečním výsledkům.

Přehled účasti na tanečních kurzech v roce 2014

   Datum Název akce Účast

1. 19.9. - 6.12. Taneční kurz pro SŠ – základní Gymnázium 55

2. 25.9. - 7.12. Taneční kurz pro SŠ – základní 30

3. 8.9. - 15.11. Taneční kurz pro manželské a přátelské přátelské páry – základní 36

4. 19.10. Půlkolona SŠ 250

5. 15.11. Společenský večer – závěrečný večer pro manželské páry 85

6. 6.12. Závěrečná lekce tanečního kurzu – Gymnázium 269

7. 7.12. Závěrečná lekce tanečního kurzu – SŠ 111

CELKEM 836



  

21 

3.2.  Projekty a spolupráce na akcích

Projekty

Ukončené projekty v roce 2014

Název projektu Poskytovatel dotace Výše dotace (tis. Kč.)

1. Skryto ve skle (2013) Státní fond kultury ČR 15 000,00 Kč

2. Mezinárodní dekáda (2014) Moravskoslezský kraj 100 000,00 Kč

3. Haló, tady kultura! Fond mikroprojektů Euroregion Těšínské Slezsko 189 160,00 Kč

CELKEM 304 160,00 Kč

Partneři a spoluorganizátoři akcí KaSS

Účast partnerů a spoluorganizátorů akcí KaSS v roce 2014 ukazuje následující tabulka

Název akce Spoluorganizátoři a partneři 

Mezinárodní filmový festival „Kino na hranici“
Stowarzyszenie „Kultura na Granicy“, Občanské 

sdružení „Education TalentCulture“

Svátek tří bratří COK Dom Narodowy 

Prázdniny s filmem Wydział Edukacji i Kultury UM,COK Dom Narodowy

Kruhy umění Wydział Kultury, Gmina Cieszyn

Za strašidly na Piastovskou věž
COK Dom Narodowy, Śląski Zamek Sztuki i Przed. 

Cieszyn, DDM

Mezinárodní dekáda varhanní, komorní hudby a 

sborového zpěvu
COK Dom Narodowy 

Mezinárodní festival divadel Moravy a Slezska Těšínské divadlo

Těšínský jazzový festival COK Dom Narodowy 

Vánoční strom COK Dom Narodowy, Dům dětí a mládeže

Módní přehlídka Fashion day Floristka Blanka Zapletalová, šperky Alokin

Realizované projekty v roce 2014

Název projektu Poskytovatel dotace Celkový rozpočet projektu

1. Barvy kultury Těšína Fond mikroprojektů Euroregion Těšínské Slezsko 23 912,36 EUR

CELKEM 23 912,36 EUR

Předložené projekty v roce 2014

Název projektu Poskytovatel dotace Celkový rozpočet projektu

1. Těšínský jazzový festival 2015 Moravskoslezský kraj 100 000,00 Kč

2. Mezinárodní dekáda 2015 Moravskoslezský kraj 100 000,00 Kč

CELKEM 200 000,00 Kč



  

22 

 

 

 

 

 

 
 

 

Spolupráce KaSS na akcích jiných organizátorů

Přehled akcí ve spolupráci s ostatními organizacemi za rok 2014

Kromě přímé účasti na akcích jiných organizátorů spolupracuje KaSS „Střelnice” s mnoha dalšími neziskovými 
subjekty, zejména formou metodické pomoci a bezplatného poskytnutí prostor.

Datum Název akce Organizátor

8.3. - 9.3. výstava vláčků Klub železničních modelářů Praha 3 o.s. 

31.3. - 5.4. Jarní výstava Blanka Zapletalová 

1.4. Den učitelů město Český Těšín

9.4. Mozaika DDM

16.4. Konference Regionální sdružení územní spolupráce Těšínského Slezska (RSTS)

27.4. Fortuna běh město Český Těšín

29.4. - 30.4. Těšínský majáles město Český Těšín + Gymnázium Český Těšín

29.4. - 4.5. Kino na hranici Education Talent Culture, Kultura na granicy

1.5. Šachový turnaj DDM

7.5. Velká řeka malých věcí – Z Těšína až do Afriky Albrechtova sš 

23.5. - 24.5. Bambiriáda město Český Těšín + Asociace TOM

23.5. - 24.5. volby do Evropského parlamentu město Český Těšín

26.5. Shromáždění delegátů SD COOP Beskydy COOP Beskydy 

29.5. Den sociálních služeb město Český Těšín

30.5. Cyklorekord město Český Těšín

31.5. Den dětí město Český Těšín + DDM

8.6. Den tradic a regionálního kroje město Český Těšín + HV PZKO

7.6. Šlapej nebo zemři Matice školská při Gymnázium s polským jazykem  vyuč.

15.6. Společné shromáždění všech církví sdružených v HS ČEA HS ČEA

18.6. Zahradní slavnost Centrum sociálních služeb 

19.6. O pohár starosty města Český Těšín město Český Těšín

20.6. Sportovní odpoledne zaměstnanců MěÚ město Český Těšín

21.6. Setkání zaměstnanců Dohghee 

27.6. Ekohappening OZ Trianon SK 

27.6. Sportovní stadion MOSiR CN.

4.8. - 15.8. Prázdniny 2014 – Tvořivé dopoledne DDM + příspěvkové org. Města

12.7. Soukromá akce – Svatba Restaurace Těšínská 

26.7. Soukromá akce – Svatba Restaurace Těšínská 

23.8. Soukromá akce – Svatba Restaurace Těšínská 

6.9. Soukromá akce – Svatba Restaurace Těšínská 

8.9. 90.let výročí založení Masarkyovy ZŠ a MŠ Masarykova ZŠ a MŠ

12.9. - 13.9. Těšínský krmáš Rodinná farma Koňakov, Albrechtova SŠ

19.9. Benefice pod modrým Těšínským nebem město Český Těšín

28.9. Talentová soutěž Místní sdružení ODS Český Těšín 

30.9. Setkání seniorů Jubilantů město Český Těšín

2.11. Mezinárodní taneční soutěž „O cenu města Český Těšín“ DDM

10.10. - 11.10. Volby do zastupitelstev obcí město Český Těšín

24.11. - 29.11. Vánoční výstava Blanka Zapletalová 

26.11. Andrzejki Restaurace Těšínská 

21.10. Setkání seniorů  KINO CENTRAL město Český Těšín

12.12. Setkání zaměstnanců město Český Těšín



  

23 

 

 

 

 

 

 

 

 

4. Poskytované služby

4.1.  Pronájem prostor a související služby

Během roku 2014 se pronajímaly všechny místnosti v prostorách KaSS a v sálu kina Central a to pouze mimo 
pravidelně se konajících kroužků a kurzů. Poskytované služby jsou nájemcům účtovány dle platného ceníku pro 
poskytování nájmů a služeb. Podrobný rozpis pronájmů rozdělených dle měsíců obsahuje název místnosti s cenou 
uvedenou v procentech (100% plná cena, 50%snížená cena a 0% zdarma). Snížená 50% sazba za pronájem platí pro 
příspěvkové organizace města Český Těšín, občanská sdružení a další neziskové organizace se sídlem v Českém 
Těšíně na akce neziskového charakteru s výjimkou plesů, kde se hradí plná cena. Zřizovateli Kulturního střediska 
jsou poskytovány služby zdarma.

Využití prostor k pronájmům a akcím jiných organizátorů v roce 2014

100,00% 50,00% 0,00%

Hlavní sál 3 3 0

Přísálí 3 0 0

Hudební salónek 4 0 0

Jazzklub 1 0 0

Zasedací místnost č. 4 3 0 0

Divadelní šatna 1 2 1 0

Divadelní šatna 2 1 1 0

Šatna pro veřejnost 3 1 0

Místnost č. 213 2 0 0

Kinosál 0 1 0

Celkem 22 7 0

Název
leden

100,00% 50,00% 0,00%

Hlavní sál 4 3 0

Přísálí 2 3 0

Hudební salónek 1 1 0

Jazzklub 1 2 0

Zasedací místnost č. 4 9 2 0

Divadelní šatna 1 3 1 0

Divadelní šatna 2 1 1 0

Šatna pro veřejnost 3 3 0

Místnost č. 213 1 0 0

Kinosál 0 0 0

Celkem 25 16 0

Název
únor

100,00% 50,00% 0,00%

Hlavní sál 2 3 0

Přísálí 2 1 0

Hudební salónek 0 1 0

Jazzklub 2 0 0

Zasedací místnost č. 4 10 1 0

Divadelní šatna 1 0 1 0

Divadelní šatna 2 0 0 0

Šatna pro veřejnost 1 1 0

Místnost č. 213 1 0 0

Kinosál 1 0 0

Celkem 19 8 0

Název
březen

100,00% 50,00% 0,00%

Hlavní sál 3 2 2

Přísálí 2 1 1

Hudební salónek 2 0 1

Jazzklub 2 1 0

Zasedací místnost č. 4 10 1 0

Divadelní šatna 1 1 1 0

Divadelní šatna 2 1 1 0

Šatna pro veřejnost 1 1 0

Místnost č. 213 3 0 0

Kinosál 0 1 0

Celkem 25 9 4

Název
duben



24 

100,00% 50,00% 0,00%

Hlavní sál 0 6 1

Přísálí 0 2 3

Hudební salónek 1 2 2

Jazzklub 1 1 0

Zasedací místnost č. 4 6 4 0

Divadelní šatna 1 0 5 0

Divadelní šatna 2 0 3 0

Šatna pro veřejnost 0 2 0

Místnost č. 213 0 1 0

Kinosál 2 0 0

Celkem 10 26 6

Název
květen

100,00% 50,00% 0,00%

Hlavní sál 1 7 1

Přísálí 0 2 1

Hudební salónek 2 0 0

Jazzklub 1 1 0

Zasedací místnost č. 4 4 1 0

Divadelní šatna 1 0 1 0

Divadelní šatna 2 0 0 0

Šatna pro veřejnost 0 0 0

Místnost č. 213 2 0 0

Kinosál 0 4 0

Celkem 10 16 2

Název
červen

100,00% 50,00% 0,00%

Hlavní sál 2 0 0

Přísálí 2 0 0

Hudební salónek 0 0 0

Jazzklub 1 0 0

Zasedací místnost č. 4 12 0 0

Divadelní šatna 1 0 0 0

Divadelní šatna 2 0 0 0

Šatna pro veřejnost 0 0 0

Místnost č. 213 3 0 0

Kinosál 0 0 0

Celkem 20 0 0

Název
červenec

100,00% 50,00% 0,00%

Hlavní sál 1 0 0

Přísálí 1 0 0

Hudební salónek 0 0 0

Jazzklub 0 0 0

Zasedací místnost č. 4 2 0 0

Divadelní šatna 1 0 0 0

Divadelní šatna 2 0 0 0

Šatna pro veřejnost 0 0 0

Místnost č. 213 0 0 0

Kinosál 0 0 0

Celkem 4 0 0

Název
srpen

100,00% 50,00% 0,00%

Hlavní sál 3 2 2

Přísálí 3 0 2

Hudební salónek 1 0 0

Jazzklub 2 1 0

Zasedací místnost č. 4 8 0 1

Divadelní šatna 1 1 1 0

Divadelní šatna 2 1 1 0

Šatna pro veřejnost 1 0 1

Místnost č. 213 1 0 0

Kinosál 1 1 0

Celkem 22 6 6

Název
září

100,00% 50,00% 0,00%

Hlavní sál 0 2 0

Přísálí 1 4 0

Hudební salónek 3 2 2

Jazzklub 0 3 0

Zasedací místnost č. 4 18 1 0

Divadelní šatna 1 0 2 0

Divadelní šatna 2 0 0 0

Šatna pro veřejnost 0 2 0

Místnost č. 213 3 1 2

Kinosál 3 3 1

Celkem 28 20 5

Název
říjen



  

25 

 

 

 

100,00% 50,00% 0,00%

Hlavní sál 5 2 0

Přísálí 4 2 0

Hudební salónek 2 1 0

Jazzklub 1 1 0

Zasedací místnost č. 4 9 0 0

Divadelní šatna 1 1 2 0

Divadelní šatna 2 0 1 0

Šatna pro veřejnost 3 2 0

Místnost č. 213 8 0 0

Kinosál 2 0 0

Celkem 33 11 0

Název
listopad

100,00% 50,00% 0,00%

Hlavní sál 4 2 1

Přísálí 5 1 1

Hudební salónek 3 0 0

Jazzklub 3 1 0

Zasedací místnost č. 4 8 0 0

Divadelní šatna 1 3 1 0

Divadelní šatna 2 2 0 0

Šatna pro veřejnost 5 2 1

Místnost č. 213 0 0 0

Kinosál 0 2 0

Celkem 33 9 3

Název
prosinec

4.2.  Reklamní a propagační služby

Kromě propagace vlastních akcí poskytuje KaSS „Střelnice” také reklamní a propagační služby pro jiné subjekty. 
Tyto služby byly účtovány dle platného ceníku.

Tabulka příjmů z reklamních a propagačních služeb KaSS za rok 2014

Druh služby Počet ks nebo případů Příjmy v Kč

Smlouvy o reklamě a propagaci 3 63 500

Inzerce v kulturním Zpravodaji 68 34 750

CELKEM 98 250



  

26 

 

 

 

 

5. Výtah z účetní závěrky

Rozvaha k 31.12. 2014

Aktiva Název položky Účet Kč

Aktiva celkem 73 566 035

A. Stálá aktiva Součet 69 791 821

2. Dlouhodobý hmotný majetek Pozemky 031 441 528

Stavby 021 63 655 707

Sam. movité věci a soub. mov. věcí 022 5 327 786

Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek 042 366 800

B. Oběžná aktiva Součet 3 774 214

1. Zásoby Materiál na skladě 112 133 024

2. Krátkodobé pohledávky Odběratelé 311 73 953

Krátkodobé poskytnuté zálohy 314 19 900

Náklady příštích období 381 125 420

Příjmy příštích období 385 7 383

Dohadné účty aktivní 388 1 219 691

3. Krátkodobý finanční majetek Běžný účet 241 2 121 716

Běžný účet FKSP 243 14 125

Ceniny 263 26 269

Pokladna 261 32 732

Pasiva Název položky Účet Kč

Pasiva celkem 73 566 035

C. Vlastní kapitál Součet 71 412 434

1. Jmění účetní jednotky a upravující pol. Jmění účetní jednotky 401 33 720 202

Transfery na pořízení dlouh.majetku 403 35 198 683

2. Fondy účetní jednotky Fond odměn 411 150 931

Fond kulturní a sociálních potřeb 412 24 793

Rezervní fond tvořený za zlepš.výsl.hosp. 413 273 992

Fond reprodukce majetku, investiční fond 416 1 778 409

3. Výsledek hospodaření Výsledek hosp.běžného účetního období 493 265 424

D. Cizí zdroje Součet 2 153 601

1. Dlouhodobé závazky Ostatní dlouhodobé závazky 459 76 421

2. Krátkodobé závazky Dodavatelé 321 88 853

Krátkodobé přijaté zálohy 324 78 906

Zaměstnanci 331 15 735

Jiné závazky vůči zaměstnancům 333 258 199

Sociální zabezpečení 336 83 912

Zdravotní pojištění 337 35 966

Jiné přímé daně 342 28 821

Daň z přidané hodnoty 343 57 995

Krát.přijaté zálohy na transfery 374 914 275

Výdaje příštích období 383 230 052

Výnosy příštích období 384 212 466

Dohadné účty pasivní 389 72 000



27 

Výkaz zisku a ztrát k 31. 12. 2014

Název položky Účet Hl. čin. + Hosp. Čin.   ( v Kč)

A. Náklady celkem 12 160 407

1. Náklady z činnosti Součet 12 105 070

Spotřeba materiálu 501 611 579

Spotřeba energie 502 691 280

Prodané zboží 504 11 185

Opravy a udržování 511 297 377

Cestovné 512 2 992

Náklady na reprezentaci 513 4 536

Ostatní služby 518 3 849 454

Mzdové náklady 521 3 357 464

Zákonné sociální pojištění 524 1 018 795

Zákonné sociální náklady 527 117 629

Daň z nemovitosti 532 37

Jiné daně a poplatky 538 85 002

Jiné pokuty a penále 542 15 016

Odpisy dlouhodobého majetku 551 1 569 628

Náklady z drobného dlouhodobého majetku 558 391 107

Ostatní náklady činnosti 549 81 990

2. Finanční náklady Součet 5 607

Kurzové ztráty 563 5 607

5. Daň z příjmů Součet 49 730

Daň z příjmů 591 49 730

B. Výnosy celkem 12 425 830

1. Výnosy z činnosti Součet 2 923 937

Výnosy z prodeje služeb 602 1 260 667

Výnosy z pronájmu 603 1 043 042

Výnosy z prodaného zboží 604 18 560

Čerpání fondů 648 462 631

Ostatní výnosy z činnosti 649 139 037

2 Finanční výnosy Součet 124 292

Úroky 662 1 216

Kurzové zisky 663 4 972

Ostatní finanční výnosy 669 118 104

3. Výnosy z transferů Součet 9 377 601

Výnosy vybr. míst. vlád. institucí z transférů 672 9 377 601

4. Výsledek hospodaření 315 154

Výsledek hospodaření po zdanění 265 424



G
ra

fi
ck

ý 
p

ře
h

le
d

 d
a

t 
K

u
lt

u
rn

íh
o

 a
 s

p
o

le
če

n
sk

éh
o

 s
tř

ed
is

ka
 „

St
ře

ln
ic

e“
 o

d
 r

o
ku

 2
0

1
1

 d
o

 r
o

ku
 2

0
1

4

G
ra

f 
1

V
 r

o
ce

 2
0

1
2

 p
ro

b
ěh

l a
u

d
it

 n
a 

zv
ýš

en
í e

fe
kt

iv
it

y 
či

n
n

o
st

i K
aS

S 
„S

tř
el

n
ic

e“
. V

ýs
tu

p
em

 a
u

d
it

u
 z

ru
še

n
í t

ře
ch

 p
ra

co
vn

íc
h

 m
ís

t.

V
 r

o
ce

 2
0

1
4

 v
yt

vo
ře

n
í p

ra
co

vn
íh

o
 m

ís
ta

 p
ro

m
ít

ač
, p

ro
gr

am
át

o
r 

a 
ú

d
rž

b
ář

 v
 k

in
ě 

C
en

tr
al

.

P
ří

sp
ěv

ek
 z

ři
zo

va
te

le
 o

d
 r

o
ku

 2
0

1
2

 m
á 

kl
es

aj
íc

í t
en

d
en

ci
.

28



29

G
ra

f 
2

V
 g

ra
fu

 2
 n

ej
so

u
 z

ah
rn

u
ty

 z
áj

m
o

vé
 a

kt
iv

it
y 

o
rg

an
iz

ac
e.

V
 r

o
ce

 2
0

1
2

 n
as

ta
l r

az
an

tn
í p

o
kl

es
 a

kc
í, 

a 
to

 z
 d

ů
vo

d
u

 p
ře

su
n

u
 č

ás
ti

 h
la

vn
í č

in
n

o
st

i K
aS

S 
„S

tř
el

n
ic

e“
 n

a 
D

ů
m

 d
ět

í a
 m

lá
d

ež
e.

 

Je
d

n
á 

se
 o

 t
yt

o
 a

kc
e

:
Li

d
o

vý
 z

p
ěv

áč
ek

 
6

0
Po

kl
ad

y 
z 

Tě
ší

n
sk

é 
tr

u
h

ly
2

5
0

0
D

n
y 

ži
d

o
vs

ké
 k

u
lt

u
ry

2
5

0
0

Ta
n

eč
n

í s
o

u
tě

ž 
o

 c
en

u
 s

ta
ro

st
y 

m
ěs

ta
 Č

T
2

0
0

0

V
 r

o
ce

 2
0

1
3

 d
o

šl
o

 k
e 

sn
íž

en
í p

o
čt

u
 a

kc
í, 

a 
to

 z
 d

ů
vo

d
u

 d
vo

u
 m

ěs
íč

n
í r

ek
o

n
st

ru
kc

e 
ce

lk
o

vé
 e

le
kt

ro
in

st
al

ac
e 

o
b

je
kt

u
 k

in
a 

C
en

tr
al

.

V
 r

o
ce

 2
0

1
4

 d
o

šl
o

 k
e 

sn
íž

en
í p

o
čt

u
 a

kc
í, 

a 
to

 z
 d

ů
vo

d
u

 n
eč

in
n

o
st

i k
in

a 
C

en
ta

l p
o

 d
o

b
u

 č
ty

ř 
m

ěs
íc

ů
. Z

m
ěn

a 
fo

rm
át

u
 p

ro
m

ít
án

í z
 3

5
 m

m
 

n
a 

D
ig

it
al

 C
in

em
a 

Pa
ck

et
.



G
ra

f 
3

V
 g

ra
fu

 3
 n

e
js

o
u

 z
ah

rn
u

ty
 d

lo
u

h
o

d
o

b
é 

p
ro

n
áj

m
y 

p
ro

st
o

r 
o

rg
an

iz
ac

e
.

30 



31 

6. Seznam příloh

Příloha č. 1: plakát – Filmová přehlídka „Kino na hranici”

Příloha č. 2: plakát – „Svátek tří bratří”

Příloha č. 3 a 4: plakát – „Prázdniny s filmem”

Příloha č. 5 a 6: plakát – „Kruhy umění”

Příloha č. 7: plakát – „Hornicko - hutnické dny”

Příloha č. 8: plakát – „Za strašidly na Piastovskou věž”

Příloha č. 9: plakát – „Těšínský krmáš”

Příloha č. 10: plakát – „Fashion day”

Příloha č. 11: plakát – „Dekáda varhanní, komorní hudby a sborového zpěvu”

Příloha č. 12: plakát – „Festival divadel Moravy a Slezska”

Příloha č. 13: plakát – „Jazzový festival”

Příloha č. 14: plakát – „Vánoční strom”



  

Příloha č. 1: plakát – Filmová přehlídka „Kino na hranici”



Příloha č. 2: plakát – „Svátek tří bratří”



Příloha č. 3 a 4: plakát – „Prázdniny s filmem”





Příloha č. 5 a 6: plakát – „Kruhy umění ”





Příloha č. 7: plakát – „Hornicko - hutnické dny”



Příloha č. 8: plakát – „Za strašidly na Piastovskou věž”



Příloha č. 9: plakát – „Těšínský krmáš”



Příloha č. 10: plakát – „Fashion day”



Příloha č. 11: plakát – „Dekáda varhanní, komorní hudby a sborového zpěvu”



Příloha č. 12: plakát – „Festival divadel Moravy a Slezska”



Příloha č. 13: plakát – „Těšínský jazzový festival”



Příloha č. 14: plakát – „Vánoční strom”


